



p. D. Pielużycki
19.02.21

Łask, dnia 15-02-2021

Znak spr.: Z.0172.5.2021

R6PG: B
mm

URZĄD MIASTA W TUSZYNIE

data
wpt. 2021-02-18
Nr 2646 zal
podpis ON

Pan

mgr inż. Witold Małecki

Burmistrz Miasta Tuszyna

Ul. Piotrkowska 2/4

95-080 Tuszyn

Dotyczy: Cięć prowadzonych na terenie Gminy Tuszyn

W odpowiedzi na Pana pismo z dnia 01.02.2021 roku (zn.spr.: GPGR.1.2021.WS), które wpłynęło do Nadleśnictwa Kolumna 04.02.2021 roku dotyczące zainteresowania mieszkańców Gminy Tuszyn wycinkami prowadzonymi na terenie gminy pragnę na wstępie Państwa uspokoić i zapewnić, że wszystkie podejmowane przez nas działania są elementem prowadzenia planowej gospodarki leśnej i przebudowy drzewostanów.

Nadleśnictwo Kolumna gospodarkę leśną prowadzi na podstawie Planu Urządzenia Lasu sporządzonego na lata 2016 – 2025 i zatwierdzonego przez Ministra Środowiska. Plan ten zawiera między innymi wykaz drzewostanów w starszych klasach wieku przewidzianych do przebudowy. Przebudowa drzewostanu polega natomiast na zmianie (całkowitej lub częściowej) składu gatunkowego drzewostanu lub jego struktury, a zmianę składu gatunkowego uzyskuje się najczęściej poprzez stopniowe wycinanie starego, dojrzałego już drzewostanu istniejącego i zakładanie w tym miejscu uprawy o innym składzie gatunkowym. Przy okazji pobytu w lesie na pewno zwrócili Państwo uwagę, że w lasach Nadleśnictwa Kolumna „króluje” sosna, której udział powierzchniowy w naszych lasach wynosi około 84%, a udział dęba wynosi zaledwie 7%. Prowadzone przez nas aktualnie przebudowy prowadzą do uzyskania drzewostanów młodszych, odporniejszych i wielogatunkowych, przede wszystkim z większym udziałem gatunków liściastych oraz jodły.

Intensyfikacja przebudowy drzewostanów związana jest również z wysokim przeciętnym wiekiem drzewostanów wynoszącym w obrębie Rydzyny (teren gminy



Tuszyn) aż 80 lat, przy czym przebudowywane aktualnie przez nas drzewostany mają po 120-140 lat. Zintensyfikowanie przebudowy drzewostanów pozwoli nie dopuścić do nadmiernego starzenia się drzewostanów, a co za tym idzie deprecjacji drewna na pniu. Warto w tym miejscu podkreślić również fakt, że drewno jest surowcem niemal doskonałym, naturalnym i przyjaznym człowiekowi, który otacza każdego z nas w postaci mebli, podłóg, papieru itd. i do tego w pełni odnawialnym. Leśnicy co roku w miejsce wyciętych w ramach przebudowy drzew sadzą około 500 mln drzew stanowiących kolejne, młode pokolenie lasu, w tym ponad 1 mln w Nadleśnictwie Kolumna.

W drzewostanach młodszych, nie przewidzianych jeszcze do przebudowy prowadzone są natomiast cięcia pielęgnacyjne. Celem ich prowadzenia jest poprawa jakości i wartości drzew pozostających na gruncie poprzez redukcję liczby drzew w drzewostanie, usuwanie drzew chorych i zasiedlonych przez szkodniki. Usunięcie części drzew sprzyja prawidłowemu wzrostowi i rozwojowi pozostałych drzew.

Informuję jednocześnie, że w 2021 roku planowane są następujące rozmiary prac na terenie Gminy Tuszyn:

- w leśnictwie Tuszyn powierzchnia nowych nasadzeń w związku z przebudową drzewostanów wynosi 14,77 ha tj. tylko około 1% powierzchni leśnictwa oraz planowane jest 58 ha cięć pielęgnacyjnych w drzewostanach młodszych klas wieku,
- w leśnictwie Szczukwin powierzchnia nowych nasadzeń w związku z przebudową drzewostanów wynosi 12,01 ha tj. tylko około 0,9% powierzchni leśnictwa oraz planowane jest 37 ha cięć pielęgnacyjnych w drzewostanach młodszych klas wieku.

Reasumując, mam nadzieję, że udało mi się Państwu wyjaśnić, że jako Nadleśnictwo prowadzimy gospodarkę leśną w sposób planowy i racjonalny oraz w żaden sposób nie zagrażający trwałości lasu.

Z poważaniem

NADLEŚNICZY
Nadleśnictwa Kolumna
mgr inż. Adam Pawniak